
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 74 DEL 20.06.2018 

 
OGGETTO: Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, in materia di protezione delle persone fisiche con riferimento al trattamento e 

alla libera circolazione dei dati personali, abrogativo della Direttiva 95/46/CE. 

Predisposizione regolamento comunale e incarico di DPO (RPD). 

 

 
L'anno duemiladiciotto addì venti del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 10.05.2018 all’oggetto: 

“Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, in 

materia di protezione delle persone fisiche con riferimento al trattamento e alla libera 

circolazione dei dati personali, abrogativo della Direttiva 95/46/CE. Affidamento allo Studio 

Pacchiana Parravicini e Associati l’incarico per l’adeguamento al Regolamento UE 

2016/679 e per il ruolo di DPO”. 

 

Vista la nota dell’avv. Cristiano Michela con la quale veniva segnalato che, in considerazione 

dell’elevato numero di adesioni all’accordo ANPCI-Studio Pacchiana Parravicini Associati è 

stato selezionato per il Comune di Sozzago l’avvocato Luciano Paciello, C.F. 

PCCLCN69L18C627S, con studio in Torino, via Michele Schina 15, per il ruolo di 

Responsabile della protezione dei dati (DPO), professionista che non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare. 

 

Richiamato il decreto di nomina n.5/2018 del 01.06.2018 all’oggetto: “Designazione del 

Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) o (DPO) ai sensi dell’art. 37 del 

Regolamento UE 2016/679” con il quale è stato designato l’avv. Luciano Paciello, C.F. 

PCCLCN69L18C627S, con studio in Torino, via Michele Schina 15, Responsabile della 

protezione dei dati personali (RPD) o (DPO) per il Comune di Sozzago per il triennio 

2018/2020. 

 

Vista la nota pervenuta in data odierna dall’avv. Cristiano Michela, registrata al prot. 

n.0001895/2018, con la quale vengono meglio precisati i rispettivi ruoli dell’avv. Michela e 

dell’avv. Paciello. 

 

Dato atto pertanto che deve essere attribuito un diverso CIG per le competenze dell’avv. 

Paciello, fermo restante l’attribuzione del CIG assegnato n. Z3F2382DD5 alle competenze 

dello Studio Pacchiana Parravicini Associati. 

 

Richiesto ad ANAC il CIG in parola ed avuto assegnato il seguente codice: Z06241390B. 

 

 



Dato atto che occorre, per quanto sopra evidenziato, ripartire fra i due professionisti incaricati 

secondo le rispettive funzioni, gli impegni di spesa per gli anni 2018-2019-2020 ai costi e 

condizioni di cui all’Accordo Quadro firmato in data 16/03/20148 e nell’Atto di Integrazione 

dell’Accordo Quadro del 16/03/2018 fra l’A.N.P.C.I. e lo studio Pacchiana Parravicini e 

Associati di Torino. 

 

Con il parere di legge 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che il CIG n. Z3F2382DD5 è assegnato alle competenze dello Studio 

Pacchiana Parravicini Associati così determinate:  

Bilancio 2018-2020, competenza e cassa 2018: 

€ 1.000,00 + IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per l’offerta base, che dovrà essere così 

saldato: 

- 50% (€ 500,00 oltre oneri di legge) all’atto di formalizzazione dell’incarico; 

- 50% (€ 500,00 oltre oneri di legge) entro 30 giorni dal completamento dell’attività. 

Bilancio 2018-2020, competenza 2019: 

€ 500,00 + IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per adeguamento/aggiornamento, che dovrà 

essere così saldato: 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro marzo 2019; 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro giugno 2019; 

Bilancio 2018-2020, competenza 2020: 

€ 500,00 + IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per adeguamento/aggiornamento, che dovrà 

essere così saldato: 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro marzo 2020; 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro giugno 2020; 

 

2) Di dare atto che il CIG n. Z06241390B è assegnato alle competenze dell’avv. Paciello, 

così determinate:  

Bilancio 2018-2020, competenza e cassa 2018: 

€ 500,00 + IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per il ruolo di DPO, che dovrà essere così 

saldato: 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) all’atto di formalizzazione dell’incarico; 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro 30 giorni dal completamento dell’attività. 

Bilancio 2018-2020, competenza 2019: 

€ 500,00 + IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per il ruolo di DPO, che dovrà essere così 

saldato: 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro marzo 2019; 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro giugno 2019; 

Bilancio 2018-2020, competenza 2020: 

€ 500,00 + IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per il ruolo di DPO, che dovrà essere così 

saldato: 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro marzo 2020; 

- 50% (€ 250,00 oltre oneri di legge) entro giugno 2020; 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to Dr. Aina Paolo 


